
 
 

 
 
 
 
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

DAAH – Departamento de Anatomia Animal e Humana 
DBA – Departamento de Biologia Animal 

DB – Departamento de Botânica 
DCF – Departamento de Ciências Fisiológicas 

DEnF – Departamento de Entomologia e Fitopatologia 
DCFar – Departamento de Ciências Farmacêuticas 

DG – Departamento de Genética 

   
 
                           PORTARIA Nº 20 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017 

 
 
 
                                O VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E 
DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela alínea XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da 
UFRRJ,  
 
 
RESOLVE  
 

designar os servidores LUIZ CARLOS MARTINS, SIAPE, 0386193, 

NELSON EDUARDO ANTONIO, SIAPE, 0386953 como responsáveis em 
executarem os lançamentos no sistema de protocolo, dos processos 
encaminhados à Secretaria do Departamento de Entomologia e 
Fitopatologia do ICBS. 

 

 
 

                   
PROFº ANTONIO JOSÉ MAYHÉ NUNES 

Vice-Diretor do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde 
 

 
 

 
  

 
 
 


